

ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

APROPiación Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2009
FONDO ESPECIAL
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJE.
RENTAS PROPIAS	48.627.032,2	28.470.564,6	-	-	-	77.097.596,8	60.278.755,4	16.818.841,4	78,2
INGRESOS CORRIENTES	11.355.201,9	107.464,5	-	-	-	11.462.666,4	10.184.965,7	1.277.700,7	88,9
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	221.400,0	-	-	-	-	221.400,0	163.874,7	57.525,3	74,0
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	61.653,8	-	-	-	-	61.653,8	52.067,2	9.586,6	84,5
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	170.644,2	-	-	-	-	170.644,2	249.365,1	-78.720,9	146,1
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	47.064,3	-	-	-	-	47.064,3	53.740,5	-6.676,2	114,2
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.197.703,2	-	-	-	-	1.197.703,2	1.317.957,2	-120.254,0	110,0
MATRICULA DE POSGRADO	1.792.420,7	7.960,3	-	-	-	1.800.381,0	1.343.785,7	456.595,3	74,6
DERECHO ACADÉMICOS PREGRADO	45.552,0	-	-	-	-	45.552,0	23.593,2	21.958,8	51,8
DERECHOS ACADÉMICOS PREGRADO A DIST.	3.029.022,9	-	-	-	-	3.029.022,9	2.783.547,9	245.475,0	91,9
DERECHOS ACADÉMICOS POSGRADO	4.162.961,7	99.504,1	-	-	-	4.262.465,8	3.400.885,6	861.580,2	79,8
DERECHOS DE GRADO PREGRADO	-	-	-	-	-	-	26,4	-26,4	-
REGISTRO DE DIPLOMAS	60.232,0	-	-	-	-	60.232,0	77.877,1	-17.645,1	129,3
CURSOS DE VACAC. PREGRADO PRESENCIAL	155.423,9	-	-	-	-	155.423,9	99.133,4	56.290,5	63,8
CURSOS DE VACAC. PREGRADO A DIST.	15.200,0	-	-	-	-	15.200,0	27.804,5	-12.604,5	182,9
ESTUDIOS DE TRANSF. PREGRADO	-	-	-	-	-	-	67,6	-67,6	-
EXPEDICIÓN DE CERT. PREGRADO PRES	117.100,0	-	-	-	-	117.100,0	293.740,6	-176.640,6	250,8
EXPEDICIÓN DE CERT. PREGRADO A DIST.	-	-	-	-	-	-	1.647,2	-1.647,2	-
EXPEDICIÓN DE CERTIFIC. POSGRADO	10.210,0	-	-	-	-	10.210,0	152,5	10.057,5	1,5
CURSO DE NIVELACIÓN PREGRADO	265.000,0	-	-	-	-	265.000,0	257.881,1	7.118,8	97,3
CURSO NIVELACIÓN ESPECIALIZACIÓN	-	-	-	-	-	-	1.602,0	-1.602,0	-
VALIDACIONES Y HABILIT. PREGRADO	3.612,9	-	-	-	-	3.612,9	36.215,4	-32.602,5	1.002,4
RECURSOS DE CAPITAL	10.692.598,2	4.884.193,7	-	-	-	15.576.791,9	18.643.029,3	-3.066.237,4	119,7
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	7.477.292,9	4.869.721,7	-	-	-	12.347.014,6	10.354.359,7	1.992.654,9	83,9
DONACIONES EN EFECTIVO	-	12.441,9	-	-	-	12.441,9	92.441,9	-80.000,0	743,0
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	810.600,0	-	-	-	-	810.600,0	2.918.822,8	-2.108.222,8	360,1
INDEMNIZACIÓN SEGUROS	120,0	-	-	-	-	120,0	228.358,3	-228.238,3	190.298,7
DEVOLUCIÓN IVA	1.308.000,0	-	-	-	-	1.308.000,0	1.620.830,8	-312.830,8	123,9
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA	-	-	-	-	-	-	0,1	-0,1	-
MULTAS	80.592,5	-	-	-	-	80.592,5	86.515,0	-5.922,5	107,3
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	985.992,8	-	-	-	-	985.992,8	3.169.348,5	-2.183.355,7	321,4
REINTEGROS	-	2.030,0	-	-	-	2.030,0	166.208,4	-164.178,4	8.187,5
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	-	-	-	-	-	-	5.243,5	-5.243,5	-
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	30.000,0	-	-	-	-	30.000,0	900,0	29.100,0	3,0

ANEXO 17

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
DIVISIÓN FINANCIERA

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2009
FONDO ESPECIAL
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	SALDO	% EJEC.
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	24.130.738,5	23.478.906,3	-	-	-	47.609.644,8	28.683.541,9	18.926.102,9	60,2
PRODUCTOS DE CAFETERÍA	368.867,0	-	-	-	-	368.867,0	216.151,3	152.715,7	58,6
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNIC.	84.782,5	-	-	-	-	84.782,5	60.161,4	24.621,1	71,0
PUBLICACIONES	157.775,0	-	-	-	-	157.775,0	394.840,5	-237.065,5	250,3
BONOS SIDES	4.000,0	-	-	-	-	4.000,0	-	4.000,0	-
PLIEGOS DE LICITACIÓN	127.000,0	-	-	-	-	127.000,0	113.482,5	13.517,5	89,4
PRODUCTOS AGRÍCOLAS	-	-	-	-	-	-	6.336,4	-6.336,4	-
PRODUCTOS PECUARIOS	200,0	-	-	-	-	200,0	41.351,5	-41.151,5	-
MATERIAL DE RECICLAJE	7.278,3	-	-	-	-	7.278,3	11.597,1	-4.318,8	159,3
DIPLOMADOS	1.708.920,7	979.000,0	-	-	-	2.687.920,7	1.430.098,3	1.257.822,4	53,2
SEMINARIOS Y OTROS	265.020,3	-	-	-	-	265.020,3	129.214,6	135.805,7	48,8
CURSOS DE CAPACITACIÓN	3.387.596,0	558.056,9	-	-	-	3.945.652,9	3.360.584,8	585.068,1	85,2
CONVENIOS	11.498.680,0	2.323.588,0	-	-	-	13.822.268,0	8.593.673,8	5.228.594,2	62,2
CONSULTORÍAS Y ASESORÍAS	359.921,8	16.879.203,9	-	-	-	17.239.125,7	10.850.900,9	6.388.224,8	62,9
EVENTOS ACADÉMICOS Y CULTURALES	119.600,0	-	-	-	-	119.600,0	49.241,2	70.358,8	41,2
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRÁFICAS	33.354,0	-	-	-	-	33.354,0	2.513,5	30.840,5	7,5
SERVICIOS MÉDICOS	194.750,0	-	-	-	-	194.750,0	166.606,6	28.143,4	85,5
EXÁMENES DE LABORATORIO	687.262,8	-	-	-	-	687.262,8	358.879,2	328.383,6	52,2
ANÁLISIS DE INGENIERÍA	1.560.417,4	2.739.057,3	-	-	-	4.299.474,7	1.741.477,7	2.557.997,0	40,5
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	73.138,0	-	-	-	-	73.138,0	10.157,2	62.980,8	13,9
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	781.332,1	-	-	-	-	781.332,1	695.379,2	85.952,9	89,0
OTROS SERVICIOS	2.710.842,5	-	-	-	-	2.710.842,5	450.893,4	2.259.949,1	16,6
OTRAS RENTAS PROPIAS	2.414.493,5	-	-	-	-	2.414.493,5	2.767.218,2	-352.724,7	114,6
CONTRIBUCIÓN VENTA EXT. DE SERVICIOS	2.414.493,5	-	-	-	-	2.414.493,5	2.767.218,2	-352.724,7	114,6
RECURSOS ADMINISTRADOS	34.000,0	-	-	-	-	34.000,0	-	34.000,0	-
COLCIENCIAS	34.000,0	-	-	-	-	34.000,0	-	34.000,0	-
TOTAL INGRESOS	48.627.032,2	28.470.564,6	-	-	-	77.097.596,8	60.278.755,4	16.818.841,4	78,2